dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 47 fracción I, inciso 
b), de la Ley de Auditoría Superior del Estado de Sinaloa; 
Observándose las siguientes variaciones de la captación real de los 
Ingresos: 

a. Los ingresos totales captados durante el segundo semestre 
del 2010 ascendieron a $1,198,485,568.15 (MIL CIENTO 
NOVENTA Y OCHO MILLONES, CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO MIL, QUINIENTOS SESENTA Y OCHO 
PESOS, 15/100 M.N), los cuales se integran de ingresos 
fiscales ordinarios por un importe de $780,460,484.13 
(SETECIENTOS OCHENTA MILLONES, CUATROCIENTOS 
SESENTA MIL, CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO, 
PESOS 13/100 M.N), lo que representa un 65.12% y por otros 
ingresos por un importe de $418,025,084.02 
(CUATROCIENTOS DIECIOCHO MILLONES, VEINTICINCO 
MIL, OCHENTA Y CUATRO PESOS, 02/100 M.N), lo que 
representa un 34.88%.  

b. Al 31 de diciembre de 2010 se captaron  ingresos por un 
importe de $1,198,485,568.15 (MIL CIENTO NOVENTA Y 
OCHO MILLONES, CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO 
MIL, QUINIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS, 15/100 M.N), 
lo que representa un 93.57% del ingreso total pronosticado 
modificado. 

c. Por otra parte al 31 de diciembre de 2010 se captaron 
ingresos por un importe de $1,198,485,568.15 (MIL CIENTO 
NOVENTA Y OCHO MILLONES, CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO MIL, QUINIENTOS SESENTA Y OCHO 
PESOS, 15/100 M.N), lo que representa un 107.94% del 
ingreso pronosticado al inicio del ejercicio. 

d. Los ingresos fiscales ordinarios captados al 31 de diciembre 
de 2010 por $780,460,484.13 (SETECIENTOS OCHENTA 
MILLONES, CUATROCIENTOS SESENTA MIL, 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS, 13/100 
M.N), reflejan un decremento por un importe de 
$68,976,642.87 (SESENTA Y OCHO MILLONES, 
NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL, SEISCIENTOS 
CUARENTA Y DOS PESOS, 87/100 M.N), que representa un 
8.12% respecto al total de los ingresos fiscales ordinarios 
pronosticados inicialmente en la Ley de Ingresos del Municipio 
para el ejercicio 2010 por $849,437,127.00 (OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE MILLONES, CUATROCIENTOS 
TREINTA Y SIETE MIL, CIENTO VEINTISIETE PESOS, 
00/100 M.N), situación que no requirió modificación a dicha 
Ley. 

e. Se elaboraron conciliaciones entre los importes liquidados 
por Gobierno del Estado contra los que figuran en la cuenta 
pública del municipio, por diferentes conceptos como son: